

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 24 ВЕРЕСНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№193 (7853)

ЦИТАТА ДНЯ

МЕТТЕ ФРЕДЕРІКСЕН:



«Під час цієї війни було б помилкою вести публічну дискусію про червоні лінії, оскільки це дасть росіянам занадто хороші козири в руки».

Прем'єр-міністр Данії про те, що обмеження на застосування західної далекобійної зброї Україною потрібно зняти

Цього року підприємці отримали 63,3 мільярда

ДОСТУПНІ КРЕДИТИ. За минулий тиждень у межах Державної програми «Доступні кредити 5—7—9%» підприємці отримали від уповноважених банків 271 пільговий кредит на загальну суму 1,2 млрд грн, з яких 219 кредитів — від банків державного сектору економіки на понад 0,6 млрд грн.

Із початку 2024 року за програмою підприємці отримали 16 927 кредитів на 63,3 млрд грн, з яких від банків державного сектору економіки — 12 895 кредитів на 32,9 млрд грн.

За період воєнного стану в Україні видано 61 069 кредитів на 240,6 млрд грн (зокрема банки державного сектору видали 45 929 кредитів на 123,3 млрд грн), з яких на 23 вересня нинішнього року: 25,53 млрд грн — на інвестиційні цілі; 63,84 млрд грн — на фінансування оборотного капіталу; 39,68 млрд грн — для сільськогосподарських товаровиробників; 21,79 млрд грн — на переробку сільськогосподарської продукції; 57,56 млрд грн — на антивоєнні цілі; 18,43 млрд грн — кредитування в зоні високого воєнного ризику.

Усього від початку чинності програми підписано 95 891 кредитний договір на 330,3 млрд грн, з них банки державного сектору економіки підписали 66 405 договорів на 150 млрд грн, повідомляє Міністерство фінансів.

ЦИФРА ДНЯ

74,52 млрд грн

банківських кредитів на розвиток отримали 10 293 українські аграрні господарства з початку 2024 року

Започатковано проект із підтримки бізнесу

ІНІЦІАТИВА. В Україні започатковують проект із підтримки мікро-, малого і середнього бізнесу «UA Global: Etsy Start», який допоможе підприємцям розпочати або збільшити продажі на маркетплейсі товарів ручної роботи Etsy.

У межах участі у «UA Global: Etsy Start» 500 українських підприємців буде відібрано на конкурсній основі, вони пройдуть навчання зі створення онлайн-магазину на Etsy, одержать менторську підтримку з розвитку продажів та просування товарів на маркетплейсі. Окрім цього, учасники проекту отримають стипендії на суму \$1000 від Програми USAID «Конкурентоспроможна економіка України», сертифікати на \$100 від Etsy для просування

товарів на платформі та промокоди від Укрпошти на логістичні послуги на загальну суму \$10 000, яку буде розподілено між учасниками, а також менторську підтримку з логістично-митних питань.

Ініціативу «UA Global: Etsy Start» реалізує Програма USAID «Конкурентоспроможна економіка України» спільно з громадською організацією TECHBUREAU в партнерстві з Укрпоштою та Офісом з розвитку підприємництва та експорту за підтримки Etsy. Проект спрямовано на підтримку мікробізнесу для сприяння їхньому прискореному зростанню до малого та середнього бізнесу. Він охоплює підприємців, які не мають досвіду роботи з експортом, і тих, котрі вже розпо-

Від перемоги України виграє світова демократія



Володимир Зеленський розпочав візит з відвідання армійського боєприпасного заводу, на якому виробляють складові артилерійських і мінометних снарядів для ЗСУ

ВАЖЛИВИЙ ВІЗИТ. Президент Володимир Зеленський і українська делегація цього тижня працюють у США

Ні — спробі рф порушити закон

КОМЕНТАР МЗС. «Черговим підтвердженням планомірної реалізації росією політики тотальної русифікації та культурної асиміляції українських територій, що наразі перебувають під тимчасовою російською окупацією, стало виокремлення частин Донецької, Луганської, Запорізької та Херсонської областей України серед «найважливіших» завдань російського уряду у затвердженій 11 вересня 2024 року «стратегії державної культурної політики», — йдеться в коментарі МЗС.

Зазначений юридично нікчемний акт — чергове свідчення нехтування державою-окупантом норм і принципів міжнародного права. Зокрема йдеться про порушення Додаткового протоколу до Женевських конвенцій від 12 серпня 1949 року, що стосується захисту жертв міжнародних збройних конфліктів, від 8 червня 1977 року, який передбачає захист осіб, які перебувають під владою сторони, що бере участь в конфлікті, без «будь-якої несприятливої різниці, заснованої на ознаках раси, кольору шкіри, статі, мови, релігії чи віросповідання, політичних або інших переконань, національного чи соціального походження».

Україна вважає ці факти доказами цілеспрямованого створення для українців на тимчасово окупованих територіях умов життя, розрахованих на доведення до знищення їх як національної групи, і, керуючись пунктом с) статті 6 Римського статуту Міжнародного кримінального суду, опрацьовує їх у контексті належного документування інформації для відповідних судових позовів.

Укотре привертасмо увагу світу до того, що люди на окупова-

них росією територіях України перебувають у реальності політичних репресій, тортур, примусу, культурної асиміляції і мілітаристської індоктринації. На цих територіях росія та її окупаційна влада створили для людей умови, в яких доступ навіть до базових потреб — їжі, ліків, медичної допомоги чи освіти — залежить від підтвердженої паспортом рф належності до «русского міра».

Стратегія державної культурної політики рф є лише продовженням століть цілеспрямованих спроб кремля знищити все українське. Можемо відповісти на неї словами великого українського поета, замордованого московією, Василя Стуса: «Ти вже не згинеш, ти двожила-ва, земля, рабована віками, і не скарати тебе душителям сибірами і соловками», повідомляє МЗС.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Від перемоги України виграє світова демократія

Саме цієї осені вирішуватиметься, що буде далі в цій війні. Разом з партнерами можемо посилити наші позиції, як потрібно для нашої перемоги, спільної перемоги, — для справді справедливого миру. На цьому наголосив Президент України у зверненні.

Глава держави повідомив, що Україна представить у Сполучених Штатах план перемоги, і першим його побачить повністю Президент Америки. «Звичайно, представлю план перемоги всім лідерам країн-партнерів, які так само, як Президент Байден, є лідерами світу й можуть стати лідерами миру, допомагаючи нам із планом перемоги. Представимо також його в Конгресі обом партіям і обом кандидатам у Президенти Сполучених Штатів. Америка має всю достатню силу, щоб разом з Україною, разом із нашими союзниками та партнерами забезпечити те, чого ми прагнемо найбільше. Нам потрібен мир. Саме так, як передбачено формулою миру. Саме так, як передбачено Статутом ООН. Ми все для цього робимо.

Зброя для захисту нашої незалежності та наших людей. Дипломатія для консолідації партнерів і примусу росії до миру. І справедливості для того, щоб росія відповідала за цю війну та відчувала її наслідки.

І вдячність — наша вдячність усім, хто допомагає. Дякую кожному народу, всім лідерам, які від-



Угода про співпрацю між Запорізькою ОВА та Співдружністю Пенсильванія передбачає взаємодію між державними органами, науковими установами, організаціями громадянського суспільства та бізнесом

чували, що в цій війні росія проти України вирішується значно більше, ніж доля тільки нашого, українського народу. Дякую Сполученим Штатам — лідеру підтримки і кожній нації, яка проявила свою самостійність і власне лідерство, щоб допомогти нам захищати людей і не дозволити росії розширити цю війну. Коли Україна захистить себе, кожна інша демократична нація від цього виграє.

Саме зараз визначається, що буде спадщиною нинішнього покоління державних лідерів. Тих, хто у найвищих кабінетах. Найближчими днями будуть зустрічі з лідерами країн Глобального Півдня, G7, Європи, керівниками між-

народних організацій — з багатьма, хто допомагає консолідувати світ. Дуже вагомим зустрічі із представниками Сполучених Штатів. Справжній мир і справжня перемога України та міжнародного права — ось що нам потрібно», — сказав Володимир Зеленський у зверненні.

Снарядів буде більше

Президент України розпочав візит у США з відвідання Скрантонського армійського боєприпасного заводу, на якому виробляють складові артилерійських і мінометних снарядів. Його потужності повністю завантажені під потреби України, зокрема

для виготовлення снарядів калібру 155 мм, які впродовж року істотно збільшили.

Глава держави ознайомився із циклом виробництва та поспілкувався з керівництвом і працівниками підприємства. Під час зустрічі він розповів про ситуацію на полі бою та наголосив на потребах України в безперервному і своєчасному постачанні оголошених пакетів оборонної підтримки.

«Для нас честь розпочати візит у Сполучені Штати Америки саме зі Скрантона, із цього заводу, з Пенсильванії. Ми дуже раді мати таких партнерів. Звичайно, розуміємо, що США допомагали нам із самого початку по-

вномасштабного вторгнення. І ми розраховуємо на подальшу підтримку. Дякую Президентів Байдену, Конгресу США та всім працівникам таких заводів», — зазначив Володимир Зеленський.

Серед головних тем обговорення — важливість початку спільного виробництва озброєння на території України, а також можливість американських інвестицій в український ОПК.

Президент також відзначив те, що на цьому й інших американських заводах уже в кілька разів наростили виробництво та збільшуватимуть потужності й надалі.

«Тут працює 400 людей. Я дуже хотів приїхати сюди й подякувати вам. 400 людей урятували мільйони українців. Від себе й від усіх наших людей дуже дякую. Ви допомогли нам вистояти проти путінської навали», — сказав глава держави, звертаючись до працівників заводу.

Регіональне партнерство

Володимир Зеленський зустрівся з губернатором штату Пенсильванія Джошем Шпіро, а також сенатором від цього штату Бобом Кейсі та конгресменом Меттом Картрайтом. Під час зустрічі обговорили перспективи співпраці між Україною та Сполученими Штатами Америки на регіональному рівні.

«Дякую керівникам американських штатів за готовність розвивати регіо-

нальну співпрацю з Україною. Реалізація спільних економічних проєктів допоможе відновленню зруйнованої інфраструктури та створенню робочих місць», — зазначив глава держави.

У присутності Володимира Зеленського очільник Запорізької ОВА Іван Федоров і Джош Шпіро підписали угоду про співпрацю між Запорізькою ОВА та Співдружністю Пенсильванія.

Передбачено взаємодію між державними органами, науковими установами, організаціями громадянського суспільства та бізнесом. Серед головних напрямів — енергетика, аграрна галузь, цифрові технології та оборона. Угода також сприятиме відбудові Запорізької області.

У штаті Пенсильванія проживає понад 150 тисяч українців та американців українського походження.

«Також тут розміщені виробництва зброї та військової техніки. Для України цей напрям — безумовний пріоритет. Будемо вдячні за посилення співпраці в цій галузі», — наголосив Президент.

Між українськими областями та американськими штатами укладено вже п'ять угод. Раніше такі документи було підписано між Київщиною та штатом Вашингтон, Київщиною та штатом Юта, Житомирщиною та штатом Індіана, Чернігівщиною та штатом Мінесота.

Джерело: Офіс Президента

35 мільярдів євро отримаємо на безповоротній основі

ГРОШІ. 20 вересня під час візиту в Київ Президент Європейської комісії Урсула фон дер Ляєн оголосила пропозицію надати Україні макрофінансову допомогу (Macro-Financial Assistance — MFA) обсягом до 35 млрд євро на 2024—2025 роки. Погашення позики відбуватиметься виключно за рахунок майбутніх прибутків від заморожених суверенних активів РФ у ЄС. Тобто очікується, що всі кошти MFA для України будуть на безповоротній основі. Внутрішні фінансові ресурси не спрямовуватимуть на погашення.

Було запропоновано створити Механізм кредитної співпраці з Україною (Ukraine Loan Cooperation Mechanism — ULCM), який забезпечить безповоротну форму макрофінансової допомоги.

Рішення Єврокомісії — частина ініціативи (не альтернатива) G7 щодо механізму додаткових кредитів для збільшення надходжень до бюджету України (Extraordinary Revenue Acceleration Loans for Ukraine). Механізм дасть змогу залучати доходи від заморожених суверенних активів РФ для покриття основної суми позики MFA, відсотків та будь-яких ін-

ших витрат, пов'язаних з позикою. Тобто кошти матимуть безповоротний характер для України.

Європейська рада вирішила, що російські активи мають залишатися знерухомленими доти, доки росія не припинить війну проти України і не компенсує збитки, завдані війною. Це означає, що активи будуть

Пропозиція набуде чинності після розгляду та її підтримки в Європарламенті та Раді ЄС. Кошти можуть бути доступними найближчими місяцями.

знерухомленими, доки не буде отримано компенсацію від росії для погашення кредитів.

Україна сама визначатиме, на що спрямовувати кошти. Макрофінансова допомога не буде прив'язана до конкретних видатків, вона дасть змогу забезпечити найбільш нагальні потреби.

Пропозиція набуде чинності після розгляду та її підтримки в Європарламенті та Раді ЄС. Кошти можуть бути доступними найближчими місяцями.

Міністр фінансів Сергій Марченко прокоментував

пропозицію Європейської комісії: «Безпрецедентне та справедливе рішення на користь повернення миру на європейський континент. Вдячний Єврокомісії за розуміння потреб України та проактивну позицію у цьому питанні. 35 мільярдів євро — необхідна інвестиція в підтримку фінансової стабільності

України та нашої спроможності ефективно протистояти ворогу на фронті. І важливо: пропозиція передбачає, що ця інвестиція буде забезпечена за рахунок доходів від знерухомлених активів країни-агресора, країни, яка є причиною значних економічних та фінансових збитків України. Питання конфіскації всіх заморожених активів РФ має залишатися на порядку денному. Використання прибутків — один з перших кроків на цьому шляху», — цитує свого очільника Мінфін.

Євроінтеграційні закони — виконання плану Ukraine Facility

НОРМОТВОРЧИСТЬ. Верховна Рада України підтримала важливі євроінтеграційні закони, кожен з яких є індикатором виконання Плану України з реалізації ініціативи Європейського Союзу Ukraine Facility. Парламентарі проголосували за спрощення підтримки агросектору, приватизацію держбанків та реформу у сфері банкрутства.

«Цього тижня Верховна Рада ухвалила три важливі індикатори Плану України в межах Ukraine Facility. Зокрема ухвалені закони сприятимуть цифровізації аграрного сектору, залученню інвестицій в банківську галузь, а також удосконаленню процедури банкрутства з фокусом на збереження платоспроможності позичальників. Мінекономіки як національний координатор виконання плану надає підтримку відповідальним органам влади та продовжить забезпечувати реалізацію Ukraine Facility. Тож ми вдячні парламентарям за плідну роботу і сподіваємося на ухвалення наступних індикаторів», — зазначив перший заступник міністра економіки Олексій Соболев.

Індикатори Плану України, ухвалені Верховною Ра-

дою: Закон «Про Державний аграрний реєстр». Його ключова мета — цифровізація та прозорість агросектору, виконання було заплановано на 4 квартал 2024 року. Ухвалення закону розширить держпідтримку підприємств галузі. Окрім того, український агросектор і надалі цифровізуватиметься, а Державний аграрний реєстр має стати єдиним електронним вікном для спілкування агроприватників з органами влади. Такі механізми вдало працюють в Європі і використовуються для отримання фінансової допомоги; Закон України «Про особливості продажу пакетів акцій, що належать державі у статутному капіталі банків, у капіталізації яких взяла участь держава». Переглянуте законодавство надає можливість продажу різних за розмірами часток у банках державного сектору і повний продаж — за принципами, погодженими з міжнародними донорами відповідно до рекомендацій Світового банку. Це дасть змогу підвищити конкуренцію в банківському секторі, спонукатиме банки впроваджувати інновації, надавати кращі послуги та

вигідніші умови для споживачів, залучить приватні інвестиції в банківський сектор; Закон України про вдосконалення режиму банкрутства та відповідні підзаконні акти, що запроваджує систему запобігання неплатоспроможності та інструмент раннього попередження для юридичних осіб та підприємців відповідно до принципів директиви ЄС 2019/1023 про рамки превентивної реструктуризації. Це допоможе Україні покращити її міжнародну репутацію як надійної юрисдикції для ведення бізнесу, дасть змогу ефективно пресувати реструктуризувати платоспроможних боржників з фінансовими труднощами, мінімізує втрати робочих місць і вартість для кредиторів у ланцюжку постачання, збереже виробництво та технології, а отже буде корисним економіці України загалом.

Цього кварталу Україна мала виконати дев'ять індикаторів плану, з яких успішно виконано вже п'ять. Роботу завершено за ще одним індикатором, який очікує на зарахування, інші три — на фінальній стадії виконання, повідомляє Міністерство економіки.

ОГОЛОШЕННЯ

Дніпровський районний суд міста Києва викликає підозрювану Мартиненко Юлію Сергіївну, 29.08.1987 року народження, останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Лексіна, 46, кв. 21 для участі у розгляді клопотання про застосування запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою у кримінальному провадженні №22024011000000038 від 09.02.2024 за підозрою Мартиненко Юлії Сергіївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, судове засідання призначено на 12 годину 30 хвилин 26 вересня 2024 року та відбуватиметься за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 108. У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням. <i>Суддя Світлана СТАРОВОЙТОВА</i>			ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВО Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 20.09.2024 (судова справа 201/11598/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023130000000621 від 14.08.2023 стосовно підозрюваного Матвеева Вадима Петровича, 01.02.1952 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023130000000621 від 14.08.2023 за ч. 3 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваний Матвеев Вадим Петрович, 01.02.1952 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Лнау, буд. 26, кв. 50, викликається 28.09.2024 о 10:00, 29.09.2024 о 10:00, до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, Соборний район, пл. Шевченка, буд. 7, кім. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися 30.09.2024 о 10:00 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, Соборний район, пл. Шевченка, буд. 7, кім. 131 (місце фактичного розташування) для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023130000000621 від 14.08.2023 та початку ознайомлення з ними. Телефон та поштова скринька для зв'язку: +38-066-846-81-54, lug.prok.office@gmail.com.		
Дніпровський районний суд міста Києва викликає підозрюваного Ермоленка Олега Миколайовича, 20.03.1979 року народження, останнє відоме місце проживання: Херсонська обл., с. Інгулець, вул. Степова, 4, для участі у розгляді клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою у кримінальному провадженні № 42023230000000168 від 28.03.2023 за підозрою Ермоленка Олега Миколайовича, 20.03.1979 року народження у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, судове засідання призначено на 11 год. 45 хв. 26 вересня 2024 року та відбуватиметься за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 108. У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням. <i>Суддя Світлана СТАРОВОЙТОВА</i>			ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІД ЧАС ЗДІЙСНЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Громадянка України Мовчан Галина Григорівна, 06.06.1955 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Голубівка, вул. Металістів, буд. 9, кв. 3, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні №22024130000000267 від 29.04.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 28.09.2024 о 10:00, на 29.09.2024 о 10:00, на 30.09.2024 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.		
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВО 18.09.2024 колегією суддів Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду у справі № 991/7255/23 винесено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного у кримінальному провадженні № 52016000000000380 від 20.10.2016 Грановського Олександра Михайловича, 25.12.1979 року народження. У зв'язку із вищенаведеним, у кримінальному провадженні № 52016000000000380 від 20.10.2016 за ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 364 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137, 297-5 КПК України, підозрюваний Грановський Олександр Михайлович, 25.12.1979 р.н., викликається на 10 год. 00 хв. 27.09.2024 до старшого детектива НАБУ Мойсеева О. С. за адресою: м. Київ, вул. Дениса Монастирського, 3 для допиту у якості підозрюваного, а також для вручення процесуальних документів у кримінальному провадженні. <i>Старший детектив НАБУ Мойсеев О. С. (тел. +380442463327)</i>			ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВО 23.08.2023 слідчим суддею Вищого антикорупційного суду у справі № 991/7253/23 винесено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного у кримінальному провадженні № 52016000000000380 від 20.10.2016 Ткаченко Ольги Сергіївни, 13.06.1983 року народження. У зв'язку із вищенаведеним, у кримінальному провадженні № 52016000000000380 від 20.10.2016 за ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 364 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137, 297-5 КПК України, підозрювана Ткаченко Ольга Сергіївна, 13.06.1983 р.н., викликається на 10 год. 00 хв. 27.09.2024 до старшого детектива НАБУ Мойсеева О. С. за адресою: м. Київ, вул. Дениса Монастирського, 3 для допиту у якості підозрюваного, а також для вручення процесуальних документів у кримінальному провадженні. <i>Старший детектив НАБУ Мойсеев О. С. (тел. +380442463327)</i>		
ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Снежина О. О. Ухвалою слідчого судді Соснівського районного суду м. Черкаси від 20.09.2024 (справа № 712/11094/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62024100140000634 від 17.09.2024 стосовно Снежина Олександра Олександровича, 27.04.1985 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Снежина О. О. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваний Снежин О.О., 27.04.1985 р.н., у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 26.09.2024 о 09:00, 27.09.2024 о 09:00 до Черкаської обласної прокуратури, за адресою: м. Черкаси, вул. Свято-Макаріївська, 135а, (каб. № 212), для участі у допиті як підозрюваного та проведенні процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62024100140000634 від 17.09.2024 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, проведенні інших слідчих та процесуальних дій, врученні повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.			ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Повідомляємо, що у кримінальному провадженні № 12024082190000130 від 29 серпня 2024 року, складено письмове повідомлення про підозру відносно Бриль Альони Володимирівни, 30.03.1981р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВО Громадянка України Бриль Альона Володимирівна, 30.03.1981року народження, Вам необхідно з'явитися о 09 год. 00 хв. 27.09.2024, о 09 год. 00 хв. 28.09.2024, о 09 год. 00 хв. 30.09.2024 до слідчого відділу Василівського РУП ГУНП в Запорізькій області, яке розташоване за адресою: Запорізька область, місто Запоріжжя, вулиця Культурна, будинок №35 для вручення письмового повідомлення про підозру, а також для участі у проведенні слідчих, а саме: допиту в якості підозрюваної та проведенні інших процесуальних дій в рамках кримінального провадження № 12024082190000130 від 29.08.2024.		
Дніпровський районний суд міста Києва викликає Кочерженка Дмитра Олександровича, як обвинуваченого на 11 годину 30 хвилин 27 вересня 2024 року у справі за обвинуваченням Кочерженка Дмитра Олександровича, 22.05.1989 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 32. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового засідання. <i>Суддя Дзюба О. А.</i>			ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Ленінський районний суд м. Харкова (<i>суддя Петрова Н. М.</i>, справа №642/6368/16-к) у зв'язку з розглядом кримінального провадження за обвинуваченням Кульшана Владислава Олександровича, 22.05.1980 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст.368 КК України, викликає у судове засідання обвинуваченого Кульшана Владислава Олександровича, 22.05.1980 року народження, останнє відоме місце мешкання: м. Харків, проспект Гагаріна, 176, кв. 30, яке призначене на 27.09.2024 на 10-00 годину. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість прибуття до суду. Наслідки неприбуття передбачені статтею 139, 323 КПК України.		
Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє про здійснення спеціального судового провадження 09.09.2024р. та про призначення судового розгляду 16.09.2024р. З текстом ухвали можна ознайомитися в Єдиному державному реєстрі судових рішень. Херсонський міський суд Херсонської області викликає Щепеліна Ігора Григоровича, 27.07.1969 р.н., проживаючого за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Підпільна, 45/17, у якості обвинуваченого 25.09.2024 року о 14:45 год, 22.10.2024 року о 09:30 год. та 25.11.2024 року о 10:00 год. у судове засідання з розгляду кримінального провадження за обвинуваченням Щепеліна І. Г. за ч.5 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт, або документи, що посвідчують особу. <i>Суддя Н. К. Іванцова</i>			Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що об 11 год. 00 хвилин 02.10.2024 року відбудеться підготовче судове засідання з розгляду обвинувального акту у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 15.08.2024 року за №22024230000000346 за обвинуваченням Родікова Михайла Леонідовича, 26.01.1958 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 463-2 КК України, останнє відоме зареєстроване місце проживання: російська. У зв'язку з чим Родікову Михайлу Леонідовичу необхідно з'явитися на вказані дату та час. Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно ст.323 КПК України. <i>Суддя Д. В. Арчаков</i>		
Індустріальний районний суд міста Дніпропетровська викликає Карташова Олександра Вікторовича 24.12.1990 року народження як обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні 1-кп/202/1218/2024 (справа № 202/2907/24) внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62023050030000286 від 30.08.2023, <i>під головуванням судді Логвиненка Т. Г.</i> у судове засідання яке відбудеться 08.10.2024 о 09.50 год, в приміщенні Індустріального районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, проспект Слобожанський, 84. Явка обвинуваченого в судове засідання обов'язкова. У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Тарас ЛОГВИНЕНКО</i>			Індустріальний районний суд м. Дніпропетровська викликає Клочан Олену Анатоліївну, 28.07.1978 р.н. обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 1-кп/202/1669/2023 (справа № 202/18950/23), внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62023050030000285 від 30.08.2023 у судове засідання, що відбудеться 08.10.2024 року о 09 годині 15 хвилин в залі судових засідань Індустріального районного суду м. Дніпропетровська: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пр. Слобожанський, буд. 84. Суд попереджає: наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України <i>Суддя Т. Г. Логвиненко</i>		
Індустріальний районний суд м. Дніпропетровська викликає Третякова Олександра Сергійовича 19.07.1982 р.н. обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні 1-кп/202/1569/2023 (справа № 202/18468/23), внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62023050030000280 від 30.08.2023 у судове засідання, що відбудеться 27.09.2024 о 09 годині 30 хвилин, в залі судових засідань Індустріального районного суду м. Дніпропетровська: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пр. Слобожанський, буд. 84. Суд попереджає: наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України <i>Суддя Т. Г. Логвиненко</i>			Втрачене посвідчення учасника бойових дій серії УБД № 470260, видане 05.01.2022 р. на ім'я Матвієнко Максима Олександровича, <i>вважати недійсним.</i>		

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про зміну раніше повідомленої підозри

Відповідно до вимог ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України, повідомляю, що у кримінальному провадженні № 12024110000000469 від 17.09.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України, складено письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри, згідно з яким МАРКЕЛОВ Олександр Валерійович (11.09.1972 року народження, уродженець Красноярського краю російської федерації, громадянин російської федерації, зареєстрований за адресою: рф, Красноярський край, м. Красноярськ, пров. Світлогорський, буд. 4, кв. 138, командир спеціальної машини загону мобільного особливого призначення «Ратибор» Управління федеральної служби військ Національної гвардії рф по Красноярському краю Сибірського округу військ національної гвардії (рф) підозрюється у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, поєднаному з умисним вбивством, вчиненому за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України.

Примітка: повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennyaspecialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного

Підозрюваний МАРКЕЛОВ Олександр Валерійович (11.09.1972 року народження, уродженець Красноярського краю російської федерації, громадянин російської федерації, зареєстрований за адресою: рф, Красноярський край, м. Красноярськ, пров. Світлогорський, буд. 4, кв. 138, командир спеціальної машини загону мобільного особливого призначення «Ратибор» Управління федеральної служби військ Національної гвардії рф по Красноярському краю Сибірського округу військ національної гвардії (рф), відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 30.09.2024, 01.10.2024 та 02.10.2024 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 12024110000000469 від 17.09.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України, з метою допиту як підозрюваного, вручення письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та вручення клопотання про застосування за-побіжного заходу у вигляді тримання під вартою під час здійснення досу-дового розслідування до старшого слідчого в особливо важливих спра-вах відділу розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлік-ту слідчого управління Головного управління Національної поліції в Київ-ській області майора поліції Рыбалка Сергія Олександровича за адресою: вул. Дегтярівська 15-а, м. Київ. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

УВЕДОМЛЕНИЕ
об изменении ранее сообщенного подозрения

В соответствии с требованиями ст. ст. 111-112, 276-278 и главы 11 УПК Украины, сообщая, что в уголовном производстве № 12024110000000469 от 17.09.2024 по признакам уголовного правонарушения (преступления), предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 УК Украины, составлено пись-менное уведомление об изменении ранее сообщенного подозрения, со-гласно которому МАРКЕЛОВ Александр Валерьевич (11. 09.1972 года рож-дения, уроженец Красноярского края российской федерации, гражданин российской федерации, зарегистрированный по адресу: рф, Красноярский край, г. Красноярск, пер. Светлогорский, д. 4, кв. 138, командир специ-альной машины отряда мобильного особого назначения «Ратибор» Управ-ления федеральной службы войск Национальной гвардии рф по Красно-ярскому краю Сибирского округа войск Национальной гвардии рф) по-дозревается в нарушении законов и обычаев войны, предусмотренных междунароными договорами, согласие на обязательность которых пред-оставлено Верховной Радой Украины, соединенном с умышленным убий-ством, совершенном по предварительномуговору группой лиц, то есть в совершении уголовного правонарушения (преступления), предусмотрен-ного ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 УК Украины.

Примечание: полный текст сообщения о подозрении будет размещаться на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведениях о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennyaspecialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Повестка
о вызове подозреваемого

Подозреваемый МАРКЕЛОВ Александр Валерьевич (11. 09.1972 года рождения, уроженец Красноярского края российской федерации, гражда-нин российской федерации, зарегистрированный по адресу: рф, Красно-ярский край, г. Красноярск, пер. Светлогорский, д. 4, кв. 138, командир специальной машины отряда мобильного особого назначения «Ратибор» Управления федеральной службы войск Национальной гвардии рф по Красноярскому краю Сибирского округа войск Национальной гвардии рф), в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 276 Уголовного процессу-ального кодекса Украины, Вам необходимо явиться 30.09.2024, 01.10.2024 и 02.10.2024 в 10 час. 00 мин. как подозреваемому в уголовном производ-стве № 12024110000000469 от 17.09.2024 по признакам уголовного пра-вонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 УК Украины, с це-лью допроса в качестве подозреваемого, вручения письменного уведом-ления об изменении ранее сообщенного подозрения и вручения ходатай-ства о применении меры пресечения в виде содержания под стражей при осуществлении досудебного расследования, к старшему следователю по особо важным делам отдела расследования преступлений, совершенных в условиях вооруженного конфликта следственного управления Главно-го управления Национальной полиции в Киевской области майору поли-ции Рыбалко Сергею Александровичу по адресу: ул. Дегтяревская 15-а, г. Киев. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.

Явка обязательна. В случае неявки без уважительных причин применя-ются меры, предусмотренные ст. ст. 139, 140 Уголовного процессуального кодекса Украины: принудительный привод, денежное взыскание.

Жовтневий районний суд м. Дніпропетров-ська викликає Михайлова Руслана Нізамовича, 12.04.1985 р.н., громадянина України, уроджен-ця м. Маріуполя Донецької області, проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, пр. Бу-дівельників 167/47, у судові засідання, яке від-будеться 01 жовтня 2024 року о 10-00 год.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жов-тневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка, 13, колегією суддів під головуванням судді Ополинської І.Г.

Суд попереджає: Наслідки неприбуття підо-зрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження пе-редбачені статтею 139 КПК України, а також на-слідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України.

Суддя І.Г. Ополинська

Жовтневий районний суд м. Дніпропетров-ська викликає Кисель Віталія Олександровича, 22.08.1991 р.н., громадянина України, уроджен-ця м. Маріуполя Донецької області, проживає за адресою: Донецька область, с. Сартана, вул. Ге-нерала Куркчі, 2, у судові засідання, яке відбу-деться 01 жовтня 2024 року о 14-00 год.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жов-тневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка, 13, колегією суддів під головуванням судді Ополинської І.Г.

Суд попереджає: Наслідки неприбуття підо-зрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження пе-редбачені статтею 139 КПК України, а також на-слідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України.

Суддя І.Г. Ополинська

Жовтневий районний суд м. Дніпропетров-ська викликає Сметаніна Олексія Сергійовича, 16.07.1987 р.н., громадянина України, уроджен-ця м. Маріуполя Донецької області, проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Миколаївська, 82/37, у судові засідання, яке від-будеться 01 жовтня 2024 року о 12-30 год.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жов-тневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка, 13, колегією суддів під головуванням судді Ополинської І.Г.

Суд попереджає: Наслідки неприбуття підо-зрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження пе-редбачені статтею 139 КПК України, а також на-слідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України.

Суддя І.Г. Ополинська

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Каци Юрія Олександровича, 18.10.1986 р.н., громадянина України, уродженця м. Маріу-поля Донецької області, проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, сел. Сартана, вул. Огородна, 36Б, у судові засідання, яке відбу-деться 01 жовтня 2024 року о 15-00 год.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жов-тневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка, 13, колегією суддів під головуванням судді Ополинської І.Г.

Суд попереджає: Наслідки неприбуття підо-зрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження пе-редбачені статтею 139 КПК України, а також на-слідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України

Суддя І.Г. Ополинська

Жовтневий районний суд м. Дніпропетров-ська викликає Лесного Сергія Валерійовича, 01.01.1985 р.н., громадянина України, уроджен-ця м. Маріуполя Донецької області, проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь вул. Кальчик, 37, у судові засідання, яке відбудеть-ся 01 жовтня 2024 року о 10-30 год.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жов-тневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка, 13, колегією суддів під головуванням судді Ополинської І.Г.

Суд попереджає: Наслідки неприбуття підо-зрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження пе-редбачені статтею 139 КПК України, а також на-слідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України.

Суддя І.Г. Ополинська

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 20.09.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розсліду-вання у кримінальному провадженні № 22024080000000288 від 21.02.2024 за підозрою Шерстюка Валерія Олексійовича, 13.05.1988 року народження у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Окрім того, повідомляємо, що з вказаною ухвалою слідчого судді мож-ливо ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора.

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Лошака Руслана Юрійовича, 14.11.1991 р.н., громадянина України, уродженця м. Ма-ріуполя Донецької області, проживає за адре-сою: Донецька область, м. Маріуполь, пр. Луні-на, 25/18, у судові засідання, яке відбудеться: 01 жовтня 2024 року о 14-30 год.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жов-тневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка, 13, колегією суддів під головуванням судді Ополинської І.Г.

Суд попереджає: Наслідки неприбуття підо-зрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження пе-редбачені статтею 139 КПК України, а також на-слідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України.

Суддя І.Г. Ополинська

Жовтневий районний суд м. Дніпропетров-ська викликає Гайтан Олександра Дмитровича, 20.07.2002 р.н., громадянина України, уроджен-ця м. Маріуполя Донецької області, проживає за адресою: Донецька область, с. Сартана, вул. Лер-монтова, 45А, у судові засідання, яке відбудеться 01 жовтня 2024 року о 13-00 год.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жов-тневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка, 13, колегією суддів під головуванням судді Ополинської І.Г.

Суд попереджає: Наслідки неприбуття підо-зрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження пе-редбачені статтею 139 КПК України, а також на-слідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України.

Суддя І.Г. Ополинська

Жовтневий районний суд м. Дніпропетров-ська викликає Стельмаха Григорія Вікторовича, 03.05.1985 р.н., громадянина України, уроджен-ця м. Маріуполя Донецької області, проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, проїзд Приазовський, 26 у судові засідання, яке відбу-деться 01 жовтня 2024 року о 13-00 год.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жов-тневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка, 13, колегією суддів під головуванням судді Ополинської І.Г.

Суд попереджає: Наслідки неприбуття підо-зрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження пе-редбачені статтею 139 КПК України, а також на-слідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України.

Суддя І.Г. Ополинська

Жовтневий районний суд м. Дніпропетров-ська викликає Мізгіна Олексія Олексійовича, 25.09.1984 р.н., громадянина України, уроджен-ця м. Маріуполя Донецької області, проживає за адресою: Донецька область, сел. Урзуф, Курорт-на, 9, у судові засідання, яке відбудеться 01 жо-втня 2024 року об 11-30 год.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жов-тневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка, 13, колегією суддів під головуванням судді Ополинської І.Г.

Суд попереджає: Наслідки неприбуття підо-зрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження пе-редбачені статтею 139 КПК України, а також на-слідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України

Суддя І.Г. Ополинська

Жовтневий районний суд м. Дніпропетров-ська викликає Іваніна Олександра Дмитровича, 04.02.1995 р.н., громадянина України, уроджен-ця м. Маріуполя Донецької області, проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь пр. Металургів, 157/43, у судові засідання, яке відбу-деться 01 жовтня 2024 року о 10-30 год.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жов-тневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка, 13, колегією суддів під головуванням судді Ополинської І.Г.

Суд попереджає: Наслідки неприбуття підо-зрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження пе-редбачені статтею 139 КПК України, а також на-слідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України.

Суддя І.Г. Ополинська

Жовтневий районний суд м. Дніпропетров-ська викликає Онищенко Антона Геннадійовича, 04.06.1987 р.н., громадянина України, уродженця м. Маріуполя Донецької області, проживаючого за адресою: Донецька область, Волновський р-н, с. Привільне, вул. Бабіна, 5, у судові засідання, яке відбудеться 01 жовтня 2024 року о 13-30 год.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жов-тневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка, 13, колегією суддів під головуванням судді Ополинської І.Г.

Суд попереджає: Наслідки неприбуття підо-зрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження пе-редбачені статтею 139 КПК України, а також на-слідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України.

Суддя І.Г. Ополинська

Жовтневий районний суд м. Дніпропетров-ська викликає Федоряка Артура Віталійовича, 28.11.1987 р.н., громадянина України, уроджен-ця м. Маріуполя Донецької області, проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, бул. Шевченка, 266/189, у судові засідання, яке відбу-деться 02 жовтня 2024 року о 10-00 год.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жов-тневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка, 13, колегією суддів під головуванням судді Ополинської І.Г.

Суд попереджає: Наслідки неприбуття підо-зрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження пе-редбачені статтею 139 КПК України, а також на-слідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України.

Суддя І.Г. Ополинська

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Шикла Олександра Олександровича, 07.07.1991 р.н., громадянина України, уроджен-ця м. Маріуполя Донецької області, проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, пров. Металургійний, 19, у судові засідання, яке відбу-деться 01 жовтня 2024 року о 12-00 год.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жов-тневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка, 13, колегією суддів під головуванням судді Ополинської І.Г.

Суд попереджає: Наслідки неприбуття підо-зрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження пе-редбачені статтею 139 КПК України, а також на-слідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України.

Суддя І.Г. Ополинська

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Дроздова Дениса Володимировича, 28.03.1977 р.н., громадянина України, уроджен-ця м. Маріуполя Донецької області, проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь пр. Бу-дівельників, 56 /106, у судові засідання, яке від-будеться: 01 жовтня 2024 року об 11-00 год.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жов-тневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка, 13, колегією суддів під головуванням судді Ополинської І.Г.

Суд попереджає: Наслідки неприбуття підо-зрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження пе-редбачені статтею 139 КПК України, а також на-слідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України

Суддя І.Г. Ополинська

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Дороза В'ячеслава Олександровича, 15.03.1985 р.н., громадянина України, уроджен-ця м. Маріуполя Донецької області, проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь пр. вул. Донецька, 113, у судові засідання, яке відбу-деться 01 жовтня 2024 року о 15-30 год.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жов-тневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка, 13, колегією суддів під головуванням судді Ополинської І.Г.

Суд попереджає: Наслідки неприбуття підо-зрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження пе-редбачені статтею 139 КПК України, а також на-слідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України.

Суддя І.Г. Ополинська

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Деснянського районного суду м. Чернігова від 20.09.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у криміналь-ному провадженні № 22023270000000203 від 19.12.2023 стосовно підозрюваного Бистрікова С.П. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, який переходиться від слідства з метою ухилення від кри-мінальної відповідальності.

Текст ухвали слідчого судді можна переглянути на сайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклики» за 20.09.2024.

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про реорганізацію Комунального закладу «Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 35 комбінованого типу Харківської міської ради» та про порядок і строки заявлення кредиторами своїх вимог, проведення актів звірки

Комунальний заклад «Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 35 комбінованого типу Харківської міської ради» (код за ЄДРПОУ 23912715, місце знаходження: вул. Коцарська, 23, м. Харків, 61052), на підставі рішення Харківської міської ради 29 сесії 8 сикання від 19.08.2024 №624/24 «Про перейменування, перепрофілювання (зміну типу) та реорганізацію шляхом приєднання закладів дошкільної освіти», наказу Департаменту освіти від 28.08.2024 № 122 «Про реорганізацію шляхом приєднання закладів дошкільної освіти №№ 35, 62, 191, 222, 397, 401», та у відповідності до статті 105 Цивільного кодексу України повідомляє про реорганізацію комунального закладу «Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 35 комбінованого типу Харківської міської ради» шляхом приєднання до комунального закладу «Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу № 302 Харківської міської ради». Строк пред'явлення (заявлення) кредиторами своїх вимог або проведення актів звірки комунального закладу «Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 35 комбінованого типу Харківської міської ради» за 2 місяці з моменту внесення до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань запису про рішення про припинення комунального закладу «Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 35 комбінованого типу Харківської міської ради» шляхом реорганізації. Свої вимоги кредитори мають подати у письмовому вигляді до комісії з реорганізації комунального закладу «Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 35 комбінованого типу Харківської міської ради» за вищевказаною адресою, яка розглядає кожну вимогу, після чого приймає відповідне рішення.

Голова комісії з реорганізації Світлана КЛИМЕНКО

ОГОЛОШЕННЯ про проведення відкритих торгів (аукціону) з продажу активів (майна) ПАТ «Промінвестбанк»

Номери лотів:	1. G22N026591-G22N026596; 2. G22N026597-G22N026601
Найменування активу/стилий опис активу	1. Кватири № 509, № 607, № 803, № 805, № 808, № 911 та основні засоби за адресою: м. Київ, пр-т Оболонський, буд. 34-В (6 лотів); 2. Кватири № 204, № 609, № 703, № 802, № 902 та основні засоби за адресою: м. Київ, пр-т Оболонський, буд. 34-В (5 лотів)
Місце проведення аукціону:	https://prozorro.sale/
Дата проведення аукціону:	1. 02.10.2024; 2. 03.10.2024
Час проведення аукціону:	Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) по кожному лоту вказується на веб сайті: https://prozorro.sale/
Детальна інформація по лотах (параметри, забезпечення, початкова ціна, правила участі в аукціоні):	1. www.fg.gov.ua/passport/59090; 2. www.fg.gov.ua/passport/59096

ПОГОДА НА ЗАВТРА

Регіон	Температура (°C)	Погода
Захід	19..24 / 10..15	дощ
Північ	22..27 / 9..14	сонячно
Центр	22..27 / 9..14	сонячно
Схід	22..27 / 7..12	сонячно
Південь	22..27 / 11..16	сонячно

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 25 ВЕРЕСНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+9..+14	+22..+27	Черкаська	+9..+14	+22..+27
Житомирська	+10..+15	+22..+27	Кіровоградська	+9..+14	+22..+27
Чернігівська	+9..+14	+22..+27	Полтавська	+9..+14	+22..+27
Сумська	+8..+13	+22..+27	Дніпропетровська	+10..+15	+22..+27
Закарпатська	+11..+16	+20..+25	Одеська	+12..+17	+21..+26
Рівненська	+10..+15	+20..+25	Миколаївська	+11..+16	+22..+27
Львівська	+11..+16	+19..+24	Херсонська	+11..+16	+23..+28
Івано-Франківська	+9..+14	+20..+25	Запорізька	+10..+15	+21..+26
Волинська	+11..+16	+19..+24	Харківська	+7..+12	+22..+27
Хмельницька	+10..+15	+20..+25	Донецька	+9..+14	+21..+26
Чернівецька	+10..+15	+21..+26	Луганська	+7..+12	+22..+27
Тернопільська	+10..+15	+20..+25	Крим	+12..+17	+21..+26
Вінницька	+10..+15	+22..+27	Київ	+12..+14	+24..+26

Укргідрометцентр

У провадженні Рівненського міського суду Рівненської області (33028, м. Рівне, вул. Шкільна,1) перебуває кримінальне провадження №22023180000000066 від 14.03.2023 (номер провадження 1-кп/569/1057/24, справа №569/767/24) про обвинувачення Устинських Андрія Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 3 ст. 111-1, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Суддя Рівненського міського суду Рівненської області Яковлев Дмитро Вікторович викликає обвинуваченого Устинських Андрія Олександровича, 03.03.1980 р.н., громадянина України, уродженця м. Луганськ, адреса реєстрації та проживання в м. Луганськ, вул. 50 років жовтня, буд. 15, кв. 27, у судові засідання, яке визначено судом та призначено на 01 жовтня 2024 року о 10 год. 00 хв., 09 жовтня 2024 року о 10 год. 00 хв., 21 жовтня 2024 року о 12 год. 00 хв., та відбудеться в приміщенні Рівненського міського суду (м. Рівне, вул. Шкільна, 1)

У провадженні Рівненського міського суду Рівненської області (33028, м. Рівне, вул. Шкільна, 1) перебуває кримінальне провадження №22024180000000073 від 29.04.2024 (номер провадження 1-кп/569/1581/24, справа №569/9398/24) про обвинувачення Абраменко Інни Миколаївни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 КК України, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Суддя Рівненського міського суду Рівненської області Наумов Сергій Валентинович викликає обвинувачену Абраменко Інну Миколаївну, 12.12.1971 р.н., уродженку м. Северодонецьк Луганської області, адреса проживання: Луганська область, м.Северодонецьк ,вул. Федоренка, буд. 16, кв. 2 у судові засідання, яке визначено судом та призначено на 01.10.2024 року о 09 год. 00 хв., 02.10.2024 року о 09 год. 00 хв., 03.10.2024 року о 09 год. 00 хв., та відбудуться в приміщенні Рівненського міського суду (м. Рівне, вул. Шкільна, 1) у залі судового засідання №1.

У провадженні Рівненського міського суду Рівненської області (33028, м. Рівне, вул. Шкільна, 1) перебуває кримінальне провадження №22024180000000036 від 05.02.2024 (номер провадження 1-кп 569/1451/24, справа №569/6235/24) про обвинувачення Богданова Олександра Юрійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Головуючий суддя Сидорук Євген Іванович викликає обвинуваченого Богданова Олександра Юрійовича, 23.04.1994 р.н., уродженця м. Шахтарськ Донецької області, остання відома адреса проживання: м. Шахтарськ Горлівського району Донецької області, вул. Гастелло, 69, громадянина України, в судові засідання, які визначені судом та призначені на 07 жовтня 2024 року о 16 год. 00 хв. та відбудуться в приміщенні Рівненського міського суду (м. Рівне, вул. Шкільна, 1) у залі судового засідання №11.

Втрачений Судновий білет, серія ДБ 012992 на судно моделі Фортуна, бортовий номер НІГ-1407-К, що належить АРЗ СП ГУ МНС в Чернігівській області, **вважати недійсним.**

Приватний нотаріус Криворізького районного нотаріального округу Дніпропетровської області Коваленко І.М. повідомляє про відкриття спадщини після смерті 01.04.2024 **Кравченко Ольги Іванівни**, 25.10.1949 року народження.

Розшукуються спадкоємці померлої, в тому числі спадкоємці за законом Кравченко Андрій Володимирович, 06.12.1976 року народження та Кравченко Богдан Володимирович, 12.05.1971 року народження.

З метою не порушення законних прав, протягом 30 днів з дати публікації цього оголошення прошу спадкоємців та/або кредиторів померлої звертатись до нотаріуса за адресою: Дніпропетровська обл., м.Кривий Ріг, вул. Віталія Матусевича, буд. 48, кв. 21, тел. +380677834923.

Четверта запорізька державна нотаріальна контора, вул. Шкільна, 50, м. Запоріжжя, запрошує спадкоємців померлого 16.07.2024 року **Іванова Віктора Борисовича**, 20.03.1952 р.н., для оформлення спадщини в строк до 16.01.2025 року.

Октябрьський районний суд міста Полтави викликає обвинуваченого Ларіна Максима Олександровича, 27.11.1981 року народження, у кримінальному провадженні №42015110350000922 від 20.08.2015 року за його обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч.1 ст.111, ч.1 ст.408 КК України (ЄУН №554/5825/23), в судові засідання, призначені на: 01 жовтня 2024 року о 14 годині 30 хвилин, 04 жовтня 2024 року о 13 годині 00 хвилин, 09 жовтня 2024 року о 15 годині 00 хвилин, 10 жовтня 2024 року о 15 годині 00 хвилин в приміщенні Октябрьського районного суду міста Полтави за адресою: м. Полтава, вул. Навроцького, 5, в залі судового засідання, **під головуванням судді Сметаніної А.В., суддів Лизенка А.В., Савченка А.Г.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого до суду з моменту опублікування повісток про виклик у ЗМІ обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з їхнім змістом та повідомленим про дату, час та місце проведення судових засідань.

Крім того, Октябрьський районний суд міста Полтави повідомляє, що ухвалою суду від 06.12.2023 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у вказаному кримінальному провадженні.

У провадженні Рівненського міського суду Рівненської області (33028, м. Рівне, вул. Шкільна, 1) перебуває кримінальне провадження №22024180000000056 від 20.03.2024 (номер провадження 1-кп/569/1454/24, справа №569/6240/24) про обвинувачення Петросян Лілії Іванівни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Суддя Рівненського міського суду Рівненської області Головчак Мар'ян Михайлович викликає обвинувачену Петросян Лілію Іванівну, 16.07.1971 року народження, громадянку України, уродженку м. Северодонецьк Луганської області, остання відома адреса проживання: Луганська область, Северодонецький район, м. Северодонецьк, бульвар Дружби Народів, буд. 42, кв. 26, у судові засідання, яке визначено судом та призначено на 07.10.2024 року о 10 год. 30 хв., та відбудеться в приміщенні Рівненського міського суду Рівненської області (м. Рівне, вул. Шкільна, 1) у залі судового засідання №1.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ

Октябрьський районний суд м. Полтави викликає обвинуваченого Бовсуновського Василя Васильовича, 25.07.1987 року народження, у підготовче судові засідання на 09 годину 30 хвилин 02 жовтня 2024 року, на 09 годину 30 хвилин 14 жовтня 2024 року та на 09 годину 30 хвилин 25 жовтня 2024 року у справі № 554/7818/22 за обвинуваченням Бовсуновського Василя Васильовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Місцезнаходження суду: м. Полтава, вул. Навроцького, 5 (зал судових засідань № 14), явка до суду обов'язкова. У разі неявки до суду з поважних причин, просимо повідомити про це суд.

Головуючий суддя Т.О. Січиюкно Судді: Я.М. Горбунова, В.М. Микитенко

Втрачені Свідцтво про право власності для прогулянкових суден та Свідцтво про право плавання під державним прапором України (судновий патент) на судно з реєстраційним бортовим номером «OD 0009 ua», судновласник Юзвенко Андрій Валентинович, **вважати недійсними.**

Ленінський районний суд м. Кіровограда викликає обвинуваченого Красоту Руслана Валентиновича, 29.10.1973 року народження, зареєстрованого та проживаючого за адресою: м. Нова Каховка, Херсонська область, вул. Золіна, буд. 121, у підготовче судові засідання, яке відбудеться 01 жовтня 2024 року о 14:00 год. в залі судового засідання № 411 Ленінського районного суду м. Кіровограда за адресою: вул. В. Перспективна, 40, м. Кропивницький, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023120000000045 від 05 квітня 2023 року відносно Красоти Руслана Валентиновича, обвинуваченого за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Явка обвинуваченого Красоти Руслана Валентиновича, 29.10.1973 року народження, у вказане підготовче судові засідання обов'язкова. В разі неможливості з'явитися до суду, просимо повідомити суд завчасно із зазначенням причини неявки.

Суддя Олена ЛУК'ЯНОВА

Повістка про виклик до суду

Вишгородський районний суд Київської області викликає обвинуваченого Носкова Олексія Володимировича, 18.10.1995 року народження, для участі у підготовчому судовому засіданні в кримінальному провадженні № 22024101110000141 від 16.02.2024 року за ч.2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться о 15 год. 00 хв. 01 жовтня 2024 року.

Суддя Рукас О.В.

Четверта запорізька державна нотаріальна контора, вул. Шкільна, 50, м. Запоріжжя, запрошує спадкоємців померлого 06.07.2024 року **Назаренка Сергія Миколайовича**, 09.04.1963 р.н., для оформлення спадщини в строк до 06.01.2025 року.

Втрачений Судновий білет на судно моделі «КАЗАНКА – 5М3», реєстраційний номер «КАС-0778-К», Росія 1988 року виготовлення, заводський номер 8660, з двигуном «YamahaF60AET» номер L1045404H, що належить ПИРОЖЕНКУ Сергію Андрійовичу, **вважати недійсним.**

Втрачений Судновий білет на судно моделі «ВОСТОК», реєстраційний номер «КАС-0779-К», 1991 року виготовлення, катер моторний прогулянковий, з двигуном «М-412» номер 6681343, що належить ПИРОЖЕНКУ Сергію Андрійовичу, **вважати недійсним.**

СТРАХОВА КОМПАНІЯ «ББС ІНШУРАНС» повідомляє про втрату бланків суворой звітності ОСЦПВВНТЗ АР/1714577, АР/1714578, АР/1714579, АР/1814840, АР/2141302, АР/2141481, АР/5623549, АР/6085822, АР/5628899, АР/5628900, АР/5628905.

Втрачені бланки **вважати недійсними.**